DIRETORIA DE PESQUISA

EDITAL Nº 038/2024
INSCRIÇÕES DEFERIDAS, PENDENTES E INDEFERIDAS

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da Etapa II, após o período para regularização de
pendências,  referente  a  análise  da  documentação  dos  candidatos  inscritos  ao  Programa
Institucional  de  Iniciação Científica –  PROIC nas  modalidades:  Programa Institucional  de
Apoio à Inclusão Social Pesquisa e Extensão Universitária (PIBIS) da Fundação Araucária e
ao  Programa  Institucional  de  Iniciação  Científica  nas  Ações  Afirmativas  (PIBIC-Af)  do
CNPq, com vigência para 1º de setembro de 2024 a 31 de agosto de 2025.

A relação das inscrições deferidas, encontra-se no anexo I deste Edital.
A relação das inscrições indeferidas, encontra-se no anexo II deste Edital.
Os  pedidos  de  recursos,  devidamente  justificados,  deverão  ser  oficializados,  pelo

orientador, via Protocolo Digital da UNICENTRO e encaminhados a Divisão de Iniciação
Científica – DIIC, até o dia 13 de maio de 2024.

As  inscrições  deferidas  passarão  para  a  Etapa  III,  avaliação  de  projetos  e  planos  de
atividades.

Guarapuava, 9 de maio de 2024.

Profa. Dra. Sandra Mara Guse Scós Venske,
Diretora de Pesquisa.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

ANEXO I, DO EDITAL Nº038/2024

INSCRIÇÕES REGULARES

ORIENTADOR ORIENTANDO

1 ADENILSOM DOS SANTOS LIMA GUILHERME DE OLIVEIRA SILVEIRA

2 ADENILSOM DOS SANTOS LIMA THIAGO MOTA GONÇALVES

3 ADRIANA KNOB LEONARDO GIOVANELLA BATTASSINI

4 ADRIANA MASSAE KATAOKA NATHAN ISRAEL RODRIGUES

5 ADRIANA MASSAE KATAOKA WANESSA MARIA FRACARO

6 ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO LORENA CAMILE BOROCHOK

7 ADRIANO SILVERIO ELLEN KASPCHAK KOVALIUK

8 ADRIANO SILVERIO EMANOEL DOS REIS ALMEIDA

9 ALEXANDRA BITTENCOURT MADUREIRA BIANCA MAZZO

10 ALEXANDRA BITTENCOURT MADUREIRA KAUANE MICHALSKI

11 ALEXANDRA LOURENÇO EMILI FERNANDA DE CAMPOS

12 ALEXANDRA LOURENÇO EVELEM LORIANE CABRAL SCHIBELISKI

13 ALINE CRISTINA CARRASCO GABRIELLY PEREIRA

14 ALINE MARQUES GENU HIGOR AYRES PRADO

15 ALINE MARQUES GENU ISADORA PIRES

16 ANA CAROLINA BARBOSA KUMMER CARLOS GABRIEL ROCHA

17 ANA CAROLINA BARBOSA KUMMER LETÍCIA APARECIDA GOLINSKI

18 ANA LUCIA SURIANI AFFONSO AMANDA ESTOLASKI

19 ANA LUCIA SURIANI AFFONSO NATHALIA ANTUNES GODERT

20 ANDERSOM RICARDO FREZ JENNIFER AMELIA MARQUEZ RAEZ

21 ANDERSOM RICARDO FREZ SARAH CAMILA GELINSKI KRUCZOVEI

22 ANDRE LAZARIN GALLINA CAMILLY CERENZ

23 ANDRE LAZARIN GALLINA FERNANDA BOCHNIE

24 ANDREA NOGUEIRA DIAS BEATRIZ SUIANE MOREIRA

25 ANDRESSA GALLI ISABELLE BAHRI PEREIRA

26 ANDRESSA GALLI NICOLY BARAZETTI DE JESUS

27 ANGELICA ROCHA DE FREITAS MELHEM IZABELLE MARIA CARNEIRO PODOLAK

28 ANGELICA ROCHA DE FREITAS MELHEM SARAH CAMILY LORASCHI ZIBART

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

29 ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES KARLA CRSITINA RICLITSKI

30 ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES MARIA CORDEIRO DO NASCIMENTO

31 BRUNO SERGIO PORTELA KARINE EMANUELI DA SILVA ALENSKI

32 CACILDA MARCIA DUARTE RIOS FARIA EDIRLEI WESLEY BIESEK

33 CACILDA MARCIA DUARTE RIOS FARIA VANESSA DE LIMA MATCHULA

34 CARINE TELES SANGALETI MIYAHARA EDUARDA CAROLINA DE OLIVEIRA

35 CARLA FREDRICHSEN MOYA BRENO PINTO FERREIRA

36 CARLOS MAGNO DE SOUSA VIDAL CAROLINE WOLLMANN

37 CARLOS MAGNO DE SOUSA VIDAL HELOISA ARAÚJO

38 CAROLINE GUISANTES DE SALVO TONI SARA CRISTINA KISTEMACHER DA SILVA

39 CESAR AGENOR FERNANDES DA SILVA LARISSA ARAÚJO ANDRADE

40 CESAR AGENOR FERNANDES DA SILVA LEONARDO FLAUZINO

41 CHRISTIANE RIEDI DANIEL LARISSA DANIELI CICERI

42 CINDY MERY GAVIOLI PRESTES CAMILI VITÓRIA CORDEIRO DE

43 CINDY MERY GAVIOLI PRESTES HELLEN APARECIDA DE OLIVEIRA

44 CLAUDIA MARIS TULLIO MARCIÉLE CRISTINA LOURES

45 CLAUDIA MARIS TULLIO TAIANE DO ROCIO MATOS DA SILVA

46 CLAUDIA REGINA MAGNABOSCO MARTINS KEMILY DAIANY POLLS

47 CRISTIANA MAGNI BRENDA ELISA BEUREN

48 CRISTIANA MAGNI DIOGO PEREIRA RIBEIRO

49 CRISTIANO ANDRE POTT EMANOEL FLUGEL TEIXEIRA

50 CRISTINA MARIA ZANETTE CAMILA LOPES VALENGO KOJO

51 CYNTHIA BEATRIZ FURSTENBERGER CARLA EDUARDA DAS CHAGAS

52 DAIANA NOVELLO LUANA APARECIDA SPRENGOSKI JOSEFI

53 DAIANE SOLANGE STOEBERL DA CUNHA GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS

54 DANIEL DE PAULA HELLEN VICTÓRIA CORDOVA DE CAMPOS

55 DANIEL DE PAULA KELLEN EDUARDA CANESSO

56 DANIELA VIGANO ZANOTI JERONYMO ALICE PENTEADO GOMES

57 DANIELA VIGANO ZANOTI JERONYMO EDUARDA BUENO

58 DANILO FERREIRA DA FONSECA HUENDREL MAZEPA COSTA

59 DEOCLECIO ROCCO GRUPPI ALEXANDRE NUNES DE FREITAS

60 DEOCLECIO ROCCO GRUPPI MARIA EDUARDA PRIOR

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

61 EDSON SANTOS SILVA JACKELINE MARA DE OLIVEIRA

62 EDSON SANTOS SILVA JUCIMARA ALVES DA SILVA ROSA

63 ELIANE CRISTINA PEREIRA BEATRIZ CAROLINA KELLER

64 ELIANE CRISTINA PEREIRA THAMIRES FERREIRA ORATCH

65 ELYNTON ALVES DO NASCIMENTO AMANDA MARIA DE LARA

66 EMERSON LUIS VELOZO GIULIANO MARCELO BOLDE

67 EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO RAFAELA MACHADO

68 EVANI MARQUES PEREIRA CHRISTI HELLEN BERALDO

69 EVANI MARQUES PEREIRA PAMELLA DRIES GRUS DE PAULA

70 EVERLY PEGORARO ANA CLARA DE SÁ GASPAR

71 EVERLY PEGORARO ANA FLÁVIA GODOY DE OLIVEIRA

72 FABIANA SCHMIDT BANDEIRA PERES ANA CAROLINE PATRZYK NEVES

73 FABIANA SCHMIDT BANDEIRA PERES LUÍS FERNANDO DE OLIVEIRA RECOFKA

74 FABRICIO VENTURA BARSI PEDRO HENRIQUE GATTO

75 FABRICIO WILLIAM DE AVILA FELIPE NICKEL

76 FABRICIO WILLIAM DE AVILA MATHEUS LIMA VALERIO

77 FAUZE JACO ANAISSI LUISA SCHON

78 FERNANDA KEIKO IKUTA MARIANE TEREZINHA KRAMECK

79 FERNANDA KEIKO IKUTA NATA FERREIRA DOS SANTOS

80 GEYSO DONGLEY GERMINARI LETICIA LEMES MARQUES

81 GIANCARLO DI VACCARI BOTTESELLE ANA BEATRIZ GONCALVES MUNHOZ

82 GILMAR EVANDRO SZCZEPANIK JONAS MARLON ROSSATO MARCONDES BRASIL

83 GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK ADRIELI CAMARGO KOSLOSVISKI

84 GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER ROBSON RAFAEL DALLAZUANNA FILHO

85 GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER TIAGO LUIS MATTE

86 HELOISA GODOI BERTAGNON ANA PAULA LUCCA

87 HELOISA GODOI BERTAGNON NICOLY GABRIELA DE SOUZA MACHADO

88 IVO ILVAN KERPPERS ALISSON CIRILO DE SOUZA

89 JACKSON KAWAKAMI EDUARDO DOS SANTOS VIEIRA

90 JEANETTE BEBER DE SOUZA JENIFFER BIANCA PALHANO

91 JÓ KLANOVICZ CAMILLY DALZOTO PAVELSKI

92 JOAO CARLOS CORSO ELIZANDRA DOS SANTOS PADILHA

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

93 JOAO CARLOS CORSO LUIZ FELIPE LEMES BONFIM

94 JOSIEL NEUMANN KUK KAUÊ SANTOS DA CRUZ

95 JULIANA SARTORI BONINI THAINÁ MAYER ALVES

96 JULIANA SARTORI BONINI TIFFANY NASCIMENTO ROCHA

97 KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS EMILLY PERINCZERECHOWICZ

98 KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

99 KATIA PEREIRA DE BORBA MATHEUS ZEGULHAM FAGUNDES

100 KELLY GERONAZZO MARTINS GABRIELE MONIQUE DE ANDRADE SETNARSKI

101 KELLY GERONAZZO MARTINS MARCOS LARA DE ANDRADE

102 KELLY HOLANDA PREZOTTO ARAUJO DIANA KLOSTER

103 KELY VIVIANE DE SOUZA THAISA ALESSANDRA BOBATO

104 KYRLIAN BARTIRA BORTOLOZZI GISELE DE MELO

105 KYRLIAN BARTIRA BORTOLOZZI MARIA JAQUELINE VIEIRA SANTOS

106 LEANDRO RAMPIM LUANA FELIZARDO BORAIKO

107 LEANDRO RAMPIM RAFAELA CURI MARQUESINE

108 LEONI MALINOSKI FILLOS JACKELINE GRONTOWSKI

109 LETICIA GRAMAZIO SOARES GABRIELE REGIANI DE ASSIS

110 LUCIANA ROSAR FORNAZARI KLANOVICZ ELLEN RODRIGUES DOS REIS

111 LUCIANA ROSAR FORNAZARI KLANOVICZ KETELYN KAWANI DE CASTILHO NOGUEIRA

112 LUIZ HENRIQUE ILKIU VIDAL SÉRGIO HENRIQUE SILVEIRA MORAES GONÇALVES

113 LUIZ HENRIQUE ILKIU VIDAL YAGO VINÍCIOS SOLEKE

114 MAICON HENRIQUE LENTSCK ÉRYSON GABRIEL SMUTEK VOLANIUK

115 MAICON HENRIQUE LENTSCK FAGNER DE CAMARGO GONÇALVES

116 MARCELO CRUZ MENDES LUIZ KAUÃ BORGO VAZ

117 MARCELO CRUZ MENDES SABRINE FRIEDRICH

118 MARCIO ANDRÉ MARTINS EMILY CAROLINY DOS SANTOS

119 MARCOS GEHRKE ALANYS LUIZE ALVES

120 MARCOS GEHRKE DANIEL DA FONSECA

121 MARCOS ROBERTO QUEIROGA ANNY CAROLINE SILVA

122 MARCOS VENTURA FARIA AMANDA RICKLI

123 MARCOS VENTURA FARIA CELINI BISCHOF

124 MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA MARIA RITA DE KASSIA BERNARDINO

5
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

125 MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA

126 MARIA LUCIA RAIMONDO ANETALLY JAQUELINE ZAIONZ

127 MARIA LUCIA RAIMONDO JOSIELY MARTINS DOS SANTOS

128 MARÍLIA DANIELLA MACHADO ARAÚJO ALEXIA ACOSTA MAGALHÃES

129 MARÍLIA DANIELLA MACHADO ARAÚJO CAROLINE SANTOS DA SILVA

130 MARINA PEGORARO BARONI BRUNA ABREU CANOLA MOURA

131 MARINA PEGORARO BARONI MARIANE APARECIDA SILVA

132 MAURICIO JOAO ATAMANCZUK JEAN RAFAEL NEDOPETALSKI

133 MEIRE CHRISTINA SEKI AMANDA APARECIDA DAS NEVES BARRETO

134 MICHELE CRISTIANE MESOMO BOMBARDELLI MICHELE POTEREIKO DE ALMEIDA

135 MICHELE DA ROCHA CERVO ANA KAROLINA TROG

136 MIKAEL NEUMANN MARIA EDUARDA MALYS

137 NADIA MARIA GUARIZA RAYANE VAZ LEITE

138 NILCEIA VALDATI VIVIANE DOS SANTOS ALVES

139 PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA ADRIANO LUCAS EURICH

140 PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA ANGELO VIEIRA DE OLIVEIRA

141 PAULO RENATO DE OLIVEIRA ELLEN SCHAVARSKI CHADE

142 PAULO ROBERTO DA SILVA LUZ CELESTE CARVALHO SALAZAR

143 RAFAEL AUGUSTO GREGATI DAIANE KELI DE BONFIM CRULE

144 RAFAEL MARANGONI MELANI DOS SANTOS PEREIRA

145 RENATA ADRIANA DE SOUZA ANA CLARA BISELLO

146 RENATA LEIA DEMARIO VIEIRA ANA JULIA PRIOR

147 RENATA LEIA DEMARIO VIEIRA ANDRE LADISLAU DE CARVALHO

148 RENATO VASCONCELOS BOTELHO ANA PAULA KLUGER DE OLIVEIRA

149 RENATO VASCONCELOS BOTELHO WANESSA APARECIDA ROCHA

150 RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA MAYARA CRISTINI NOWACKI

151 ROGERIO BOBROWSKI NICOLAS EDUARDO DELFINO DE OLIVEIRA

152 ROGERIO BOBROWSKI RUAN RIBEIRO DE LIMA

153 SANDRA LUCIA VIDEIRA GOIS MARIA CLARA MARINHO KISSEL

154 SANDRA LUCIA VIDEIRA GOIS RAISSA DA COSTA CICHORSKI

155 SANDRA MARA GUSE SCOS VENSKE GABRIEL MAROCHI SCHMIDT

156 SEBASTIAO ROMERO FRANCO CRISTINY EDUARDA LICK PENTEADO

6
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

157 SEBASTIAO ROMERO FRANCO LUÍS EDUARDO DOS SANTOS

158 SIDNEI OSMAR JADOSKI LUAN VINICIUS DE ABREU BOBROSKI

159 SUELI PERCIO QUINAIA LUCAS JOSÉ GOMES

160 SUZETE TEREZINHA ORZECHOWSKI HADJA NOEMI FERNANDES DE LIMA

161 TANIA TOYOMI TOMINAGA MARIA CLARA CARDOSO

162 TATIANE BARATIERI LARISSA DA SILVA EGERT

163 TATIANE BARATIERI MARIA GABRIELA FERREIRA DE MELO

164 TELMA REGINA STROPARO BEATRIZ BOCHNIAK

165 TELMA REGINA STROPARO CARLA CRISTINA RAZERA

166 WEBER CLAUDIO FRANCISCO NUNES DA SILVA HENRIQUE QUILANTE FERREIRA

167 WEBER CLAUDIO FRANCISCO NUNES DA SILVA MELANY MARIUSSI

168 WELLIGTON LUCIANO BRAGUINI RAYANE HOFFEMAN DE LIMA

7
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

ANEXO II, DO EDITAL Nº038/2024

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os  pedidos  de  recursos,  devidamente  justificados,  deverão  ser  oficializados,  pelo
orientador, via Protocolo Digital da UNICENTRO e encaminhados a Divisão de Iniciação
Científica – DIIC, até o dia 13 de maio de 2024.

ORIENTADOR ORIENTANDO MOTIVO

1 ANDREZA ROCHA DE FREITAS LUCAS EDUARDO BUENO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

2 CAROLINA PAULA DE ALMEIDA MARCOS VINICIUS PROCYKEVICZ NÃO SUBMETEU O PROJETO

3 CESAR RENATO FERREIRA DA COSTA NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

4 CRISTIANE NARDI NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

5 ERYZA GUIMARAES DE CASTRO NAIARA CELESTINO NEVES
NÃO  CUMPRIR  O  ITEM  8.2.5  DO
EDITAL

6 FAUZE JACO ANAISSI RAFAELA PEDROSO
NÃO  CUMPRIR  O  ITEM  8.2.5  DO
EDITAL

7 FRANCISMAR FORMENTÃO NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

8 GIANCARLO DI VACCARI BOTTESELLE LEONARDO AUGUSTO COLOMBO
HISTÓRICO  ESCOLAR  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL,  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO.

9 GISANE APARECIDA MICHELON NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

10 GUSTAVO ZAMBENEDETTI NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

11 JÓ KLANOVICZ ÉRICA RAISSA BELO DA SILVEIRA
NÃO  CUMPRIR  O  ITEM  8.2.5  DO
EDITAL

12 KATIA CYLENE LOMBARDI NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

13 KELLEN REGINA BOLDRINI NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

14 LUCIANO FARINHA WATZLAWICK MARIA CLARA TELASKA PERIN

NÃO  SUBMETEU  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
E  HISTÓRICO  ESCOLAR  DO  ENSINO
MÉDIO.

15 MARCELO BARRETO NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

8
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

16 MARCOS ERENO AULER LOUISE GABRIELE KLEY

NÃO  SUBMETEU  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
E  HISTÓRICO  ESCOLAR  DO  ENSINO
MÉDIO.

17 MARIA CLECI VENTURINI FERNANDA THAIS DA SILVA
NÃO  SUBMETEU  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

18 MARIA CLECI VENTURINI MONICA CRISTINA DOS SANTOS

NÃO  SUBMETEU  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
E  HISTÓRICO  ESCOLAR  DO  ENSINO
MÉDIO.

19 NILCEIA VALDATI RAFAELA GERMANO DE MOURA

NÃO  SUBMETEU  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL
E  HISTÓRICO  ESCOLAR  DO  ENSINO
MÉDIO.

20 PATRICIA PACHECO TYSKI SUCKOW NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

21 RAFAEL AUGUSTO GREGATI NARELLY STEPHANI HÜCHAK
NÃO  CUMPRIR  O  ITEM  8.2.5  DO
EDITAL

22 RICHARD ADERBAL GONCALVES NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

23 SUZETE TEREZINHA ORZECHOWSKI TAILANA SANTANA DE ASSIS
NÃO  SUBMETEU  HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO.

24 VALESCA KOTOVICZ NÃO ADICIONOU ALUNO NÃO SUBMETEU DOCUMENTAÇÃO

9
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997